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VISU DOMAI!
Lietuvos Vyčių Chicago's Apskričio choras gruo­

džio 10 dienų, 1916 m. šv. Jurgio parapijos svetainėje 
rengia pirmų koncertų.

Atsižvelgiant Į Vyčių Apskričio Choro' pajėgas, 
hutų apgailėtina, jei kas mylintis dailę neturėtų progos 
ši koncertų aplankyti. Choristų eilėse žiba geriausios 
musų dainininkų žvaigždės: poni Janušauskienė, poni 
Pocienė, poni Račkuvienė, p. Just. Kudirka, p. Balsis 
ir kiti. Kiekvienam bus indomu išgirsti duetai ponių 
O. Pocienės ir M. Janušauskienės, kvortetai, sblai 
stipriausių dainininkų.

Šis koncertas linkėtina išgirsti lietuviams, o taip- 
pat ir svetimtaučiams. Lai visi žino, kiek lietuviai 
nužengė dailės srityje.

Gruodžio 10 d. Lietuvos Vyčių Chicagos Apskr. Choras 
prisirengęs išlaikyti iškilmingiausi dailės kvotimą!
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--------  f
® Entered as second clas matter Oct 23, 1915, at the Post ”
| Office at Chicago, Ill., Under the Act of March 3, 1879. |I

DAUGIAU DARBO SAVO 
ORGANIZACIJOJE.

Pastaruoju laiku Amerikos lietuvių visuomenė atliko sun­
kų, bet naudingų Lietuvai darbų. Lietuvių Diena, nors pirmu 
kartu rengta, davė nepraščiausias pasekmes. Galutina toje 
dienoje surinktų aukų skaitlinė dar nepaskelbta, bet abelnai 
apskaitoma, kad pasieksianti apie pusantro šimto tukstančiij
dolerių. Jei prie aukų pridėsime svarbų pasigarsinimo tarpe 
svetimtaučių ir tai, kad musų Lietuviij Diena buvo pasekmin- 
gesnė aukomis už lenkrj tokių pat surengtų dienų, tai, ar šiaip 
ar taip, Lietuvių Dienos pasekmėmis galima pasidžiaugti ir 
pasididžiuoti.

Lietuviai katalikai pastaruoju laiku atliko du didžiu dar­
bu. Dirbo Lietuvių Dienos ir Katalikij Spaudos Savaitės nusi- 
sekimui. Ir vienam ir kitam nepasigailėjo energijos ir pajėgų. 
Lietuvos Vyčių gyvesnės pajėgos Lietuviij Dienos ir Katalikų 
Sp. Savaitės darbais taip buvo užimtos, kad negalėjo rankų pri­
dėti prie savos organizacijos darbų. Ir tik ačių tam, kai-kurie 
svarbieji Lietuvos Vyčių organizacijos reikalai turės susivėluoti. 
Pirmoje vietoje nukentėjo savaitinio “Vyčio” reikalas. Tik 
dabar prasideda gyvesnė atgitacija to reikalo įkūnijimui.

Atlikus minėtu darbu, dabar reiktij visomis išgalėmis 
stumti pirmyn savos organizacijos reikalus. Ypač didelio jėgų 
intempimo reikalauja savaitinio “Vyčio” įsteigimas. Ligšiol 
į Centro iždų uakomis bei paskalomis suplaukė suvis nedaug, 
nors, tai iš šen, tai iš ten gaunama žinių, kad kuopos savaitinio 
organo reikalu rimtai rūpinasi, deda paskolas ir aukas. Kai- 
kurios kuopos, atsimindamos per atstovus Kongrese padarytus 
pažadėjimus, organo naudai rengia vakarus. Tik ligšiol jokio
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veiklumo neparodė Kongreso ingalioti asmenys rinkti paskolas 
įsteigimui sav. “Vyčio”.

Be savaitinio “Vyčio” Ketvirtasis Kongresas padarė 
daugiau svarbių nutarimų ir jų įvykdinimui išrinko komisijas. 
Po Kongreso jau prabėgo gražus tarpas laiko, o apie veikimų 
bei pasekmes vis dar nieko ligšiol nesigirdi. Kai-kurios kuopos 
nepatenkintos dabartnėmis senomis aplikacijomis ir teiraujasi, 
kada bus pagamintos naujos. Tų darbų atlikti Kongresas pa­
vedė literatiškai komisijai. Nieko nesigirdi iš komisijos išrink­
tos sudarymui mažiems Vyčiams konstitucijos, o organizavimas 
jaunučių vaikų prie Vyčių kuopij yra labai svarbus darbas. Vyčių 
milicijos ir uniformų klausimas stovi nejudinamas; nieko ne­
sigirdi taip-pat ’ apie rengimų žaislų vadovėlių ir atletams ter­
minologijos žodynėlio. Reikia priminti, kad šie gražus suma­
nymai, svarbu įvykdinti ne prieš patį Kongresų, bet kuoankščiau- 
sia, nes nuo kai-kurių priguli musų organizacijos gerovė ir rim­
tumas. Af. Z.

MISKAS RUDENYJE.
Nuo vėjo rudens nurėdyta gamta, 
Nuo šalčio nunuogus jinai;
Gražiuosius jos rubus nurėdė šalna — 
Dabar ji atrodo liūdnai.

* *
Miškai, kurie buvo papuošti gražiai — 
Žaliavo jų rūbas kvapus.
Nutilo užims paslaptingas visai...
Tik vėjas gainioja lapus. 

* *
Lakioja lapeliai po plačius laukus, 
Kur puikus žaliavo javai;
Ir ten jie atranda savuosius kapus...
Jų raudi nunuogę miškai.* *
Nebosią, bet švilpia, it stygoms, šakoms — 
Šiaurinis jas daužo piktai.
Pušis, pasipuošus, didžiuojas skujoms 
Viena apsidengus tiktai.

II _ XI — 1916 m. L. Šilelis.
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Draugai ir Drauges! į?i
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(Lietuvos tremtinių moksleivių į Amerikos Vyčius Atsišaukimas)
Jau antri metai, kaip besame ištremti baisios'karės audros 

svetimon Rusijon, toli nuo savo Tėvynės.
Ganėtinai jau pernešėme skurdo ii' vargo per tuos ilgus 

baisaus ištrėmimo metus.
Bet nenustojome dar vilties ir tikime geresne ateitimi. 

Darbuojamės, kiek galėdami ir rengiamės į visuomenini darbų, 
kad karės audrai nutilus, sugrįžę Lietuvon galėtumėme pama­
žinti nors dalį tų visų vargų, sunkumų, kuriuos kenčia dabar 
Tėvynė. Bet būdami beveik atskirti nuo viso pasaulio ir palikti 
musų baisiam likimui maža kų galime. Tad kreipiamės į Jus, 
Brangus Draugai ir Draugės — Vyčiai, prašydami atsiųsti 
mums knygų ir laikraščių, kuriuose galėtumėme rasti paguodų.

Sudėję paskutinius skatikus ir mes, nors suvargę, lei­
džiame savo organų “Ateities Spindulius”, kuris išeis rugsėjo 
pabaigoje. Tad kviečiame Draugus ir Drauges remti raštais 
ir aukomis. Tikėdami, kad musų atsišaukimas nebus balsu šau­
kiančiu tyruose, bet atras skardų ir gilų atbalsį Jūsų, Draugai ir 
Draugės, širdyse, liekame belaukdami nuo Jus balso.

Su pagarba,
Voronežo Lietuvių aKt. moksleivių vardu

Ona Grigaičiutė, .. ..
Edvardas Jurauskas, 
Domas Jasaitis,.
Vera Bakšy t ė, 
Pranas Venckus.

Redakcijos prierašass Galime įsivaizdinti, kaip vienmin­
čiai musų draugai — ateitininkai nudžiugtų, jei su Kalėdų šven­
tėmis (Rusijoje jas švęs dviem savaitėm paskiau) susilauktų 
nuo Amerikos Vyčių ir šiltų užuojautos žodžių ir maldaujamų 
dovanų — lietuviškų knygų bei laikraščių. Pašvelnėtų jų da­
bartinis žiaurus likimas. Galėtume mes juos paguosti pasisa­
kydami, kad ir mes išsiilgę savo krašto — ir musų širdys sugeltos 
delei jo vargų; ii' mes rengiamės aptilus audroms sugrįžti, kad 
su jumis bendrai susidėjus stoti prie Tėvynės atstatymo darbo.

Kaip ištesėsime su dovanomis? Vyčiai kol-kas savo 
spaustuvės neturi. Knygų reiktų imti iš kitų spaustuvių arba 
ypatiškai suaukoti. Pasiturinčios Vyčių kuopos galėtų saves
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nenuskriausdamos sušelpti Lietuvos tremtinius moksleivius — 
paskirdami iš savo iždų aukas knygoms ir moksleivių leidžia­
mam organui — “Ateities Spinduliui”.

“Vyčio” redakcija apsiima patarpininkauti persiuntime 
knygų bei aukų.

Išgirskime Lietuvos jaunuolių balsų ir sušelpkime juos 
dvasios dovanėlėmis!

<»

MWWSWW####

Slidrdupis,

Žiuriu, aug’štai žvaigždelė šviečia, 
Skaisti ji yra, tai viltis...
Prie savęs trauk, vilioja, kviečia, 
Ji spindi man... nors dar naktis...

*

VILTIS.

# *

Ji spindi man!... O, mano laimė, 
Tamsa jau slenka nuo dangaus, 
Pranyks tuojaus ūkai... ir baimė — 
Nereiks kentėti man daugiaus.

#* *
Viltis tu mano, o Brangioji, 
Šviesk man, sumažinki, skausmus, 
Žvaigždelė mano — Mylimoji, 
Viltį- teik, gaivink jausmus.

#
* *

Tegul vilties žvaigždelė kviečia 
Į meilę mus, tegul ji žyd.
Žiūrėk... kaip ji mums spindi, šviečia 
Tegul visi mums jos pavyd.

f ’ -4- 1
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GARBES ŽODIS. •
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Kas tik ją pamatydavo, pasijusdavo neturįs ganėtinai žodžių 
gražumui apsklembti.

— Dangiška! Anioliška! — sakydavo vieni.
— Gražiausių pražydusių gėlių galvutės, sulyginus su šia, at­

rodo gremėzdais! -—■ entuzijastiškai sušukdavo kiti.
— Prisižiūrėk tamsta akių, veido išraiškai; ai’ matei kada nors 

panašaus ant žemės? — treti viens kitam aiškindavo.
Dauguma-gi nieko nesakydavo. Įsmeigę akis žiūrėdavo, žiū­

rėdavo — ir atsidusdavo, kad tokių veidįii ant šios žemiškos pakalnės 
nesiranda. Ne vienos mergaitės širdyje gimdavo pavydas. Ak, kad 
ji turėtų tokias akis, tokius plaukus, tokį veidą!

. Iš vif/i. dailės parodoj išstatytų paveikslų, šis buvo veik ma­
žiausiu. Bet jis labiausia visų akis patraukdavo, prie jo daugiausia 
žmonių, parodą atlankančių, apsistodavo,- į jį ilgiausia žiūrėta, juo 
gerėtasi. Didelių, įspūdingų paveikslų • parodoj buvo. Čia portretai, 
čia gamtos vaizdai, čia simboliški piešiniai. Spalvų stebėtini sude­
rinimai vienuose, naturališka grožė kituose, nepaprastumas, fanta­
zija, minties gilumas trečiuose — vis tai vėrė vizitorių akis, kėlė 
jų dvasią, iššaukdavo pasigrožėjimą.

Vien mergiška galvutė sudarė tą paveikslėlį. Bet ten tiek ar- 
tizmo buvo indėta, tiek, anot vizitorių, veido išraiškoj, akyse ati­
duota sielos nepaprastos grožybės, kad nenoroms žiūrėtojai gėrėdavos, 
stebėdavos ir dvasioje džiaugdavos. Vienas paradon atsilankiusis 
poetas, užžavėtas, parodą prilygino prie dailės karūnos, o tąjį pa­
veikslėlį prie toj karūnoj deimanto.

Kuomet parodai užsibaigus pirmoji dovana buvo paskirta už 
tą paveikslą, niekas nesistebėjo. Atpenč, visų prielankiai buvo su­
tikta. Tuo labiau, jog nuo daugelio nebuvo paslėpta, kad Bronio 
Genučio, paveikslėlio autoriaus, butą neturtingo.

Apie naujai užžibėjusio artisto neturtą ir šiek tiek apie jį 
patį, tik laike parodos sužinota. Prieš tai Bronis Genutis tūnojo, 
darbavosi mažai kam žinomas. Bet kad jame apsireiškė nemažai ar-

$ tistiškų gabumų, kad jo paveikslas tapot pripažintu geriausiu, Genu- 
3 tis staiga ingijo simpatijos, jo vardas greitai pagarsėjo.
& Naujam dailės čampijonui, naujieji prieteliai, draugai, jo ta-
S lento gerbėjai, kad jį paskatinti, jo dvasią pakelti, surengė iškilmingą 
\f/ vakį' vienę. Sukviesta vien rinktinoji publika, dailės mėgėjai ir bran- 
w gintcjai.

"Kokių tik kalbi} laike vakarienės nepasakyta! Kiek vilties ten 
y parb yta! Karštais žodžiais sveikinta naują artizmo žvaigždę, linkėta
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ateityje dar gražiau pražydėti..
Suprantama, visi šiokiu ar tokiu budu minėjo jo paveikslą, tiek 

triukšmo ir pasigerėjimo parodoje sukėlusį. Kun. Tautyla, senovės 
dailės žinovas, labai gražią prakalbą pasakė.

Džiaugtis reikia, — sakė jis, — kad prie dailės kopime ne
visų, krypstama į futurizmo, kubizmo ar kitokių izmo neaiškius takus. * | 
Sakau, reikia tik džiaugtis, kad šiais modernizmo laikais yra daili­
ninkų, kuriems senovės Rafaelio ir kitų dailės magistrų inkvėpimas 
tarnauja. Išdrįstu tvirtinti, kad jei Rafaelis butų gyvas, jis savų 
paveikslų aniolų veidus butų pavedęs piešti p. Broniui Genučiui. Jis 
savo paveikslu aiškiai priparodė, kad jam dangiškos grožybės veidai 
yra pažįstami. Tuo mes galime didžiuotis, save ir musų jauną dai­
lininką sveikinti.

• Jaunas, turtingas, didelių žemių plotų savininkas, Vincas Dar- 
gėla, daugel po svietą važinėjęs, daug žmonių matęs, ypatingu budu 
sentimentą parodė.

— Važinėjau po daugelį žemių, daugelį veidų esu matęs, — 
aiškino jisai, — Nors žmogus yra tobuliausias Dievo tvarinys ant 
žemės ir kaipo toks yra gražus, dailės ypatybes turįs, bet nieko pa­
našaus, kaip musii artisto paveiksle, neteko matyti, nors ir daug dailių 
žmogysčių teko regėti.

Čia Dargėla savo kalbą, plačiai nusišypsojęs, pasuko į kitą 
pusę.

— Duodu savo garbės žodį, jei gyvenime bučiau sutikęs pana­
šios gražybės mergelę, bučiau visą turtą, patį save po jos kojomis 
sudėjęs. Bet kad nesutikau, esu nevedėlis.

Del tokio atviro pasakymo, svečiai rankomis plojo ir juokėsi.
Laukė svečiai, ką pati to vakarėlio širdis, naujasai artistas, i- 

po visų kalbų pasakys. Kuomet-gi Genučio prabilta, maloniai buvo 
nustebinti. Dėkojo jis už tą jo pagerbimą, už vakarėlio surengimą.

— Bet ne man tas visas pagerbimas priguli, — pasakė jis. — 
Jei mano sesutė Katriutė čia butų, jai turėtumėt pagarbą sudėti. 
Kuomet aš mokinausi, ji dirbo, kad turėčiau iš ko mokintis. Jei ką 
šiandien atsiekiau, ačiū jos pasišventimui. Kad jai kokiu nors budu 
atsidėkojus, padariau prižadą, jog pirmas mano viešai išstatytas pa- 

? veikslas, bus jos portretas. Jus jį matėte: Girdint to paveikslo iš- 
■| girimus, augštinant mano artizmą, man maloni buvo jūsų klaida. 
M Nes žinojau,-kad tie išgirimai priguli ne mano menkiems artistiškiems 
& gabumams, betjai, kuriai mano dėkinga širdis, broliška meile dega. 
w Jos paveikslą piešdamas, vieno dalyko bijojau: kad jos gražios sielos 
mž ant drobės neįstengsiu parodyti. Imant jūsų, gerbiamieji, žo- 
\tž džius už liudijimą, man malonu, kad tai baimei mažai pamato belieka. 
W Už jos sveikatą!
w Džiaugėsi susirinkusis būrelis iš visako: iš Genučio nesididžia-

vimo, iš jo gražios broliškos meilės. Jei ką apgailestavo, tai Genu-
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■| čio sesers Katriutės nebuvimą, nes visi norėjo ją matyti, pažinti.
§ Draugiškai pasikalbėjus, būrelis skirstėsi. Vincas Dargėla susi-
w gavo Genutį.

— Gaila, kad sveiko sesutės čia nebuvo. Nors dabar neteko 
su ja susieiti, bet tikiuosi, kad tamsta ateityje sū ja supažindinsi. 

„ Busiu dėkingas. Prieg tam, nenorėčiau būti melagium...
— Tamsta melagium? — kiek nusistebėjo Genutis. — Tamstos 

! garbei, meluoti nuo tamstos nieks nesimokintų, nes turėtų prasčiausį 
mokytoją!

— Ačių už komplimentą. Bet vietoj ar ne vietoj, o savo 
® duotąjį garbės žodį norėčiau išlaikyti.
$ Genutis, atmindamas Dargėlos laike vakarienės išsitartą žodį,

— Tamsta kalbos figūras nori paversti į rimtą dalyką. Kaip aš, 
taip ir kiti, tikiuosi, tamistos duotąjį garbės žodį suprato, kaipo gra- 
žią kalbos figūrą. E, ką čia! Verčiau traukini į namus. Matote, s
kad jau didžiuma išvaikščiojo. Mudviem pakeliui — brauksiva! s

Bet ne taip manė Vincas Dargėla. ,
— Tamsta, aš kalbu ne juokais. Rimtai sakau, kad duotąjį

61
*

žodį norėčiau išlaikyti. X
Ir kiek sumažinęs balsą pridūrė: s
— Žinoma, jei nebus iš tamstos ar sesutės pusės kliūčių. g
Genutis į tai nieko neatsakė, tik surimtėjo ir užsimąstė. Ty- 

lomis jiedu apsirengė, atsisveikino su užsilikusiais svečiais. Tik gero- 
kai gatve tylomis paėjus Genutis prabilo.

— Žinote ką, jei rimtai į tą dalyką žiūrite, darykite, kaip pa- $
tinka. Aš čia mažai ką galiu padaryti. Teisybę tariant, ilian net $
malonu butų, jei mano sesutę vestumet. Bet čia judviejų dalykas. @
Tik man keistu dalyku toji procedūra atrodo, neminint tamstos užsi- $
spyrimo keistai duotąjį garbės žodį išlaikyti. Aš abejoju, ar tai’ $ 
darote šaltai apskaitliavę, abejoju vėlgi, kad galutinai savo manymą f 
pakeisite ir gal būti panorėsite savo žodį sulaužyti. X

Čia Dargėla pasijuto užgautu.
— Genuti, skaudi man toji abejonė. Nejaugi manote, kad da- X 

rau neapsvarstęs? Tikrinu, kad vargu surasite žmogų, kuris tvirtintų, X 
kad kuomet nors savo prižado nebūčiau išpildęs. Dabar-gi, jau iš- @ 
kalno abejojama, kad galiu likti melagium. Aš nei kiek tamistos @ 
teisingumui neabejoju. Tamista tvirtini, jog tas paveikslas yra se- f 
sers portretu? X

— Gal nevisai vykusiu, bet tai yra jos portretas. X
— Jei taip yra, galiu štai ką pridėti. Žmogaus 'čeide vi- X 

suomet atsispindi jo siela. Kas pažįsta žmones, kone visados iš veido X 
atspės, koks yra visas žmogus. Tamstos sesutės veide išskaičiau jos 
gražią sielą ir jau mano dalyku yra, tą sielą man prielankia padaryti. X

— Tamstos dalykas, — patvirtino Genutis. —
— 8 —
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| — Ir tikrinu, ir prisižadu, tęsė Dargėla, — kad dėsiu visas pa-
u stangas, tamistos sesutės malonę įgyti ir jei bus jos tokia valia, vesiu. -

— Kad jau esate tokiu užsispyrėliu, ne ką darysi. Rytoj ga­
lėsime užeiti į musų namus ir supažindinsiu su sesute. Tik žiūrėkite, 
prižadų nelaužykite!

— Ačių ir labai ačių, — nudžiugo Dargėla. — O tas abejones ir 
perspėjimus meskite šalin. Ne toks esu žmogus!

Pasišnekėję tūlą laiką, atsisveikino ir kas sau nuėjo.
Genutis seserei nei žodžiu neprisiminė apie Vincą Dargėlą, apie 

visą su juo šneką ir sutartį. Tik ant rytojaus prisiminė, kad pas juos 
bus svečias.

Reikia priminti, kad Genučio sesuo Katriutė, kaip paprastai jos 
brolis vadindavo, buvo siuvėja. Ji ir tą dieną pasilenkus ant siuva­
mos mašinos dirbo. Jos visa atyda buvo susikoncentravusi ant įsisma- 
gėjusios šokinėti 
barin inėjo. Jos 
atsikreipė.

Ir Dargėla

$
Mz
I

vz

td

0

atdatos, kuome Genutis ir Dargėla juokdami kam- 
akįs paliovė adatą tėmijusios ir į kambarį inėjusius

w 
\iz 
\tž 
<1/ 
$ 
«ž
® 
\lž 
V 
Mž 
\fž

veide
To-
Jos
Ma-

$ 
štž
K

išvydo. Tos pačios nekaltos akįs, tas pats malonios 
išraiškos nepaprasto gražumo veidas, ta pati simetriška, daili galvutė. 
Ne — dar gražesnė tikrenybėje, su nusistebėjumo, žingeidumo 
išraiška, negu paveiksle. Bet toliau... Juokas apleido Dargėlą. 
sios nepaprastos gražumo galvutės savininkė buvo kuprota! 
sukraipytas, liguistas kūnas nesiharmonizavo su dailia galvute,
tėte kuomet baloj, tarp kriauklynų pražydusią baltą vandens leliją? 
Tuo gražesnė lelija ten atrodo, labiau pritraukianti, kuomet visos 
aplinkybės yra širdžiai nemalonios, atstumiančios. Panašus suderi­
nimas buvo Katriutėje.

Tęsti toliau jau sugadintą pasaką? Neapsimoka. Iš vėlesnių 
atsitikimų atspėsite, kas įvyko. Dargėla duotą žodį išlaikė! Jam 
pavyko Katriutės širdį pavergti. Jis ją vedė.

Kuomet vėliau vienas Dargėlos draugų įsidrąsinęs užklausė, 
kaip tas atsitiko, kad jis kuprotą Katriutę vedė, Dargėla paaiškino.

Suderink jąs įvai- 
Išskaityk tose

reprezentuos gerą, dailią žmogaus 
Žmogus yra ’gražaus ir negra- 

baltu sumaišyk, gausi pilką spalvą, 
geri, nei "blogi, nei gražus, nei

žmones. Baltas
— negražią.
Pilnai juodą su 
žmonių — nei
baltą kur labiau koncentruosi, juo .kitur juodas bus 
su Katriute ištiko. Kas yra dailaus, jos galvutėj, 

Ir jis 
Ar tiki, tamsta, į idealę žmogystą?

— Tamsta, paimk baltą ir juodą spalvas, 
riausiose, kokias tik gali įsivaizdinti kombinacijose, 
kombinacijose 
pusę; juodas 
žaus mišinys. 
Turime pilku 
negražus. Juo 
aiškesnis. Tas
bude susikoncentravo. Juodas turėjo kur nors apsireikšti, 
apsireiškė labai matomoj formoj.
Po dailiu apgaulingu paviršiu visuomet atrasi juodą, nors kartais gi­
liai užslėptą, pusę. Ar pastebėjai pas raišus malonesnį, simpatiš- 
kesnį būdą, tikrą grožę, negu pas sveikuosius? Kur blogas, kokios

— 9 —
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nebūt formos, aikštėn veržiasi, geresnė pusė turi kur nors kitur ap- 'i 
sireikšti. Supranti, tamsta? <1

Bet už valandėlės supykime rėžė kumščia į stalą. |
— Ne. tas, ne tas! — šaukė jis desperatišku balsu — Aš pats | 

sau meluoju, save visokiomis teorijomis mėginu apgaudinėti! Garbė | 
čia buvo įmaišyta ir garbė buvo žodyje išreikšta.

Purenąs. |

Vienybėje — Galybe.
$

$

Dažnai girdžiame viršminėtą priežodį. Jis labai teisingas. Vie­
nybėje esant galima daug nuveikti; pavieni asmenys niekados nepa­
darys to, ką gali padaryti susidėję vienybėn su kitais.

Kiekvienam yra žinomos skruzdės. Yra tai menki, silpni gy­
vūnėliai, rodos, nieko nepajėgiantys, o atsiminkime, kokius stebuklus 
padaro savo darbštumu ir sutartina vienybe. Pavienėmis jokiu budu 
to nepadarytų. Žmogus į tai žiūrėdamas gali vien stebėtis ir pavyz­
dį imti.

Brangus Amerikos lietuvių jaunime, mums vienybė labai rei-' 
kalinga. Muš iš visų pusių siaučia pavojai. Ištautėjimo, praradimo 
tėvynės meilės, doros puolimo pavojai grasia žymiai daliai musų jau­
nimo.. Kad prašalinus ir išgelbėjus jaunimą nuo minėtų pavojų, 
traukime jį į Lietuvos Vyčių organizaciją. Kiekvienas, ar kiekviena, 
tą jau gerai žino, kad Liet. Vyčių tikslas yra suteikti tikrąjį apšvie- 
tos laipsnį ir padaryti įvairiems pavojams užtvanką.

Dirbkime išvien visi, kurie tik išbudome ir apsidairėme. Su­
pratę, kokios musų pareigos link tautos ir tėvynės, dirbkime ir kitus 
intraukime darban. Tik sutartinai ir vienybėje.

Lietuvos Pelėda.

12
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Kas Jaunimo Veikiama

m

MELROSE PARK, ILL.
Iškilmingas jaunimo vakaras.
Šeštadienyje, lapkričio 18 d., 

L, Vyčių 22 kp. surengė vakarą, 
kuris nusisekė kopuikiausia. Pu­
blikos apsilankė apie keliatas 
šimtų. Dalyvavo daug svečių iš 
Chicagos, Waukegan’o ir kitų a- 
pielinkės miestelių.

Programai! inėjo trįs komedi- 
jėlės: “Čigonės apsilankymas’ 
“Dvi sesutės” ir “Blaivininkas ’ 
ir Girtuoklis”. Toliau sekė 
‘Pasikalbėjimas darbininko su re 
daktorium'. Vyčių choras 
mu kartu padainavo Vyčių 
na ir keletą šiaip dainelių. 
A-aVo ir vimų vyrų choras, 
dinimai ir dainos gabiai ir žavė­
tinai išpildyta.

Užsibaigus programui prasidė­
jo šokiai, kurie tęsėsi ligi vėly­
bos nakties. Šį vakarą buvo 
išlaimėjimų. Leista 25.00 dol. 
vertės laikrodėlis. Laimėjo p-lė 
D, Gurskaitė, IV-tos kp. Vytė iš 
Chicagos. Buvo ir skrajojanti 
krasa su gražiomis dovanomis.

Visiems atsilankiusiems sve­
čiams, Vyčiams ir ne Vyčiams, už 
paramą musų darbo tariame nuo- 
širdĮų ačių!

pir- 
him- 
Dai- 
Vai-

P. M. Vytis.

HOMESTEAD, PA.
Lapkričio 12 d. Liet. Vyčių XI 

kuopa surengė vakarą. Patiekta 
įvairaus turinio programas. Žmo­
nių prisirinko apsčiai. Įžanga 

buvo liuosa, tai padaryta rink­
liava; surinkta 46 doleriai su 
centais.

Visiems aukotojams ir atsilan­
kiusiems tariame nuoširdų ačių!

J. J. G. Vytis.

LEWISTON, MASS. f 
' Vyčiai veikia.

Lapkričio 12 d. š. m. Liet. Vy- M 
Čių 2-ji kuopa laike mėnesinį 
susirinkimą Iš perskaityto pro- * 
tokolo pasirodė daug neužbaig- ® 
tų reikalų. §

Iš svarbesnių nutarimų — nu- 
spręsta po Kalėd’ų surengti kon- ® 
certą prie kurio Vyčiai jau nuo ■£ 
seniau rengiasi. Toliau kun. N. ® 
Pakalnis pasakė jausmingą pra- S 
kalbą ■—■ nupiešdamas šiandie- s 
ninį musų Tėvynės Lietuvos nu- a 
teriojimą, jog ji žengianti link , a 
mirties. Taigi jos prikėlimas ir 
griūna ant Vyčių pečių. Bet ar 
mes esam prisirengę prie jos at­
statymo? Taigi gerb. kun. N. 
Pakalnis inešė sumanymą įsteig­
ti vakarinius kursus ir lavinties 
prie įvairaus užsiėmimo. Su di­
džiu džiaugsmu visi inešimą pri­
ėmė ir to dalyko sutvarkymui 
buvo išrinkta komisija.

Reikia pažymėti, kad kun. N. 
Pakalnio nuopelnai padaryti le- 
vistoniečiams lietuviams labai 
naudingi. Jo sumanymu likosi 
suorganizuotas choras, kuris pui­
kiai gyvuoja po vadovyste p. J. 
Čiužo. O dabar sumanė įsteigti

(d
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vakarinius kursus, kurių Lewis­
ton’o Vyčiai su nekantrumu lau­
kia atidarant.

Šiame susirinkime prisirašė 4 
nauji nariai, taip kad musų kuo­
pa auga ir auga, kaip ant mie­
lių.

B. J—tė

SPING VALLEY, ILL.
Lapkričio 5 d, pas mus atsi­

buvo prakalbos. Kalbėtojais bu­
vo šv. Bedo kolegijos mokslei­
viai. Prakalbų tikslas — atgai­
vinti Liet. Vyčiįų 28-tą .kuopą.

Kalbėtojams užbaigus prakal­
bas sekė prisirašymas narių. Pri­
sirašė virš 25. Toliau išrinkta 
valdyba, Dv. vadovu — kun. A. 
Deksnis, pirm. — A. Mandeikis, 
pirm, pagelb. — p-lė K. Matu­
sevičiūtė, raštin. — A. Šalkaus- 
kaitė, finan, rašt. — V. Damaše- 
vičia, kasin. — p-lė M. Kače- 
laitė, kasos globėjais — A. Pel- 
džius ir J. Čeputis; žaislų komi­
sija : A. Mandeikis ir A. Deltu- 
vaitė.

Malonu, kad Spring Valey 
jaunimas vėl pradėjo susiprasti 
ir sutarė darbuoties Tėvynės ir 
Bažnyčios labui.

A. Ciceronis.

ROSELAND, ILL.
Pirmadienyje, lapkričio 13 d., 

pažymėta jaunos, darbščios p-lės
— A. Frajaraitės gimimo diena. 
Jos pačios namuose padaryta iš­
kilmė.

Susirinko būrelis skaistaus 
jaunimo; žaidė, kalbėjosi apie 
bėgančius reikalus ir kaip tik 
įmanydami linksminosi. Svečiai 
pavaišinta skania vakariene.

— 12

Tokie gražus vakarėliai, tai 
retenybė pas mus.

Č. Ten buvęs.

BRIDGEPORT, CONN.
Lietuvių čia yra suvirš 3,000 

prigulinčių į įvairias draugijas. 
Apčiuopkime veikimą Lietuvos 
Vyčių 37 kp. Lietuvių Dienoje 
kone visa kuopa užsirašė į eiles 
aukų rinkėjų. Aukų rinkimas 
gan puikiai nusisekė. Surinkta 
viso labo 1,445 dol. su centais.

Garbė tam jaunimui, kuris čia 
gimęs ir augęs, parodė ištikimą 
širdį savo tėvų gimtinei! Per 
ištisą dieną išalkę, suvargę tie­
sė į praeivius rankas ir malda­
vo Lietuvos nukentėjusiems žmo­
nėms pašalpos. Gėda tam jau­
nimui, kuris augo Lietuvoje, at­
vyko iš ten, o kviečiamas atsi­
sakė nuo darbo, dar išjuokė tuos, 
kurie darbavosi, išvadindami be­
pročiais, mat, iešką, ko nepame- 
tę.

Visokių musų tarpe esama žmo 
nių.

Mekionų Kukulis.

CHICAGO, ILL.
Liet. Vyčių IV kp. vakaras.

Lapkričio 12 d. L. Vyčių IV kp. 
surengė vakarą. Atvaidinta vie­
no veiksmo komedija: “Geriaus 
vėliaus, negu niekad”. Veika­
las labai puikiai nusisekė.

Toliau p. A. Benevičius pade- 
klemavo Pr, Vaičaiči > eiles. Ant 
galo L. Vyčių IV kp. choras, ve­
damas p, J. Kudirkos, puikiai 
padainavo keliatą dainelių.

Užsibaigus programui, sekė šo­
kiai ir žaislai. Už gėles mergai­
tėms skirta dovanos. Išlaimėjo

14
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Vyčiams už to- 
pasilinksminimo 
didelė pagarba

sekančios: M. Mįkaitė — pirmą, 
K. Volteraitė — antrą, S. Man- 
kaitė — trečią.

Garbė IV kp. 
kius padorius 
vakarus. Ypač 
priguli p. J. Balsiui,. Dramatiško­
jo Ratelio vedėjui, už tokį puikų 
išsilavinimą scenoje, nes Vyčiams 
garbė pasirodyti scenoje su to­
kiais aktoriais.

Primenu, kad šitos kuopos Dra 
matiškas Ratelis rengiasi atvai­
dinti didelį veikalą: “Marija 
Magdalietė”. Prisirengs neuž­
ilgo.

A. Benediktas.

A. Peldžius davė įnešimą su­
rengti Kat, Spaudos Savaitės 
prakalbas. Ir šis įnešimas priim­
tas, o prakalbas nutarta surengti 
lapkričio 19 d.

Susirinkimas uždaryta malda.

ROSELAND, ILL.
Taisytina klaida.

“Vyčio” 13 num, žinutėje iš 
Roseland’o įvyko negeistina klai­
da. Ten buvo pasakyta, kad už 
kai-kurias Vyčių kp. nares 
kesčius pasižadėjo apmokėti 
gonininkas p. J. Niekus, o 
būti p. J. Mockus.

J. Č.

mo-
var-
turi

I SPRING VALLEY, ILL.
| Lapkričio 5 d. bažnytinėj svet.
| įvyko prakalbos. Kalbėjo šv. 
| Bedo kolegijos moksleiviai.
b Prakalbas atidarė vietinis kle- 
b obnas kun, A. Deksnis, ir paaiš- 
| kino šių prakalbų tikslą. Pir- 
| miausia perstatė kalbėti p. V.

Damaševičių, toliau B. Vitkų ir 
p. Leon. Šimutį,. Kalbėtojai ai- 

s, škiai nurodė L. Vyčių tikslus, 
£ nes kai-kurios motinos, supratę 
| Vyčių idėjas po prakalbų at- 
s) siuntė savo vaikelius prisidėti 
S> prie tos rimtos organizacijos. Tą 
s> vakarą prisirašė 25 nariai.

Visiems patiko jaunų Vyčių 
į prakalbos, užtad springvaliečiai
* labai jiems dėkingi.
h Lapkričio 12 d. Liet. Vyčiai 
6 turėjo pirmą savaitinį susirinki- 
» mą. Tą dieną prisirašė 10 nau- 
(> jų narių. Toliaus p. L. Šimutis 
J davė įnešimą, kad kuogreičiau-
* šia surengti vakarą. Visi prita- 
1 rė ir sutiko.

CLEVELAND, OHIO.
Lapkričio 18 d. Liet. Vyčių 25 

kp. surengė linksmą šeimynišką 
vakarėlį. Susėdus prie vaka­
rienės pirmin. p-lė O. G. Žvingi- 
liutė padėkojo visiems už skait­
lingą atsilankymą ir kvietė to­
liaus visus darbuoties prie Vy­
čių, kad ateinantis šeimyniškas 
vakarėlis butų trigubai skaitlin- 
gesnis. Pavakarieniavus padai­
nuota pora Unksmių dainelių. 
Jaunutė mergaitė p-lė B. šerkš- 
niutė padeklemavo. Naujas var 
gonininkas p. A. Z. Visminas gra­
žiai pakalbėjo ragindamas 
čius skaityti kuodaugiausia 
raščių, o ypač “Vytį” ir 
dijuoti dailę, kad Vyčiai 
prakilniais darbais galėtų kitiems 
nušviesti kelius ir tt.. p. V. Grei­
čius ir K, Bučius pratarė, po ke­
letą žodžių. Ant užbaigos p-lė 
Al. Baltrušaičiutė jausmingai su 
gestais pasakė eilutes “Muzika”. 
Ši jaunutė “Vytė” stebina klau-

Vy- 
laik- 
stu- 
savo
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fSnes

pa- 
visi

na-

g sytojus sakydama eilutes,
S turi talentą.
5 Galop dar pasilinksminus,
6 žaidus su gerais įspūdžiais 
a grįžo namo.
/|\ Laike vakarienės atsilankė

. mo šeimininkas (svetimtautis), 
kuris merginoms suteikė po do­
vanėlę, Ja m labai patiko Vyčių 
jaunimas, kuris gyvas ir links­
mas,

Lapkričio 20 d. Vyčių kuopa 
laikė nepaprastą susirinkimą. 
Sutvarkė “Živilės” veikalo klau­
simą ir mokesčius už organą.

Jaunikaitis.

ir mažas skaitlius, bet kiekvie­
nas pilnas energijos. Užlaiko po­
rą kambarėlių ii’ jau susitaupė 
puikius rakandus. Malonu "pra­
leisti liuosą valandėlę tarp veik­
liausio jaunimo. Kingstoho Vy­
čiai jau arti šimto dolerifų pa­
aukavo karės nukentėjusiems. 
Ačių už jų pasidarbavimą. Dau­
giau tokių kuopų.

Svečias.

pi

<į>

KINGSTON, PA.
Senai kas buvo girdžiama 

Pennsylvanijos padangės, lyg ro­
dos, kad ten visi užsnūdę. Tas 
netiesa, nes lapkričio 1-mą dieną 
Liet, Vyčių 32-ra kuopa paren­
gė šokius, nuo kurių pelnas bu­
vo skiriamas karės nukentėju- 
siems. Lietuvių Diena taip-gi 
buvo tą-pat dieną. Į šokius su­
sirinko didelis būrys jaunimo, te­
ko matyti ir senesnių. Kaip gir­
dėjau nuo kuopos valdybos, gry­
no pelno liko $40.00. Pelnas va­
karėlio perduotas komitetui.

Daugiausia pasidarbavo prie 
surengimo vakarėlio p. P. Saba­
liauskas, pirmininkas Vyčių kuo­
pos, p. T. Šeimis ir p-lė M. Gil- 
džiutė, kurie prie kiekvienos 
progos kvietė visus atsilankyti. 
Jau antras sykis vietinė Vyčių 
kuopa aukauja delei nukentėju­
sių nuo karės. Keletas mėne­
sių atgalios, Vyčiai surengė va­
karėlį ir taipgi nemaža auka re- 
žultavo. Kaip girdėti, vietinė 
Vyčių kuopa gerai gyvuoja, nors

iš

CLEVELAND, OHIO.
Lapkričio 20 d. Liet. Vyčių 

kuopa padarė nepaprastą susi­
rinkimą. Sutvarkyta veikalo 
“Živilės” kalusimas. Bus atvai­
dintas pirmoj savaitėj po Vely­
kų. Komitetas, kuris buvo in- 
galiotas surasti tinkamiausią ir 
didžiausią salę išdavė raportą. Jis 
surado ir aprinko vaidinimui na­
mą (Prospect Theatre). Veikalo 
perstatymas kaštuos daugiau 400 
dolerių. Už svetainę, kurioje ga­
lima bus padaryti vieną repeti­
ciją ir viešąjį vaidinimą, kai­
nuos 218 dolerių. Aktoriams pa- 
rėdnios, muzikantui iv kiti duly- 
kai siekš Kiltis 260 dbl. Stišiidii- 
kiroas vienbalsiai nutarė imties 
už darbo. Tuojau likosi išrink­
ti aktoriai. Jeigu šis veikalas 
pasisektų L. Vyčių 25 kuopai, tai 
butų visiems lietuviams, o ypač 
Vyčiams garbė.

Po to kalbėta apie atsiteisimą 
Centrui ir už organą.

Dobilėlis.

25

<1
CICERO, ILL.

Šito miestelio Vyčių kuopa 
veikia, 
mb 
na. 
dar

Tas patirta iš šusirinki- 
laikyto lapkričio 23-čią die- 

Buvo apkalbėti praeiti ir 
ateinantieji veikimai. Daug

— 14 —
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žadama ateityje. Raportai bu­
vo perskaityti, apkalbėti. Mok­
sleivis Vincentas Stulpinas už­
vis gyviausiu pasirodė. Jis vi­
suomet patarimų turėjo. Yra 
vilties, kad ši kuopa atkreips ne 
vieno pašalinio žmogaus domą 
ant Vyčių organizacijos ir pasta­
roji galės didžiuotis šitąja kuo­
pa.

Pranciškus Zdankus.

PRIE LIET. V. CHICAGOS 
APSKRIČIO VEIKIMO.

Liet. V. Cliieagos kp. atkreip­
kite daugiau domos į Apskričio 
bendrą veikimą, remkite jį kuom 
išsigalite, kad jojo veikimas ir 
nutarimai nedrunėtįų, bet kiltų 
augštyn; kaip va: organo, cho­
ro, vakarų rengimo klausimai. 
Per susirinkimus judinkite tuos 
klausimus, ypač organo, nema­
nykime, kad kas kitas už mus 
atliks tą darbą. Ne, to nei ne­
jaukime, bet išsijuosę dirbkime ir 
kitus vadinkime.

FKANEŠIMAS.
Lietuvos Vyčių (IhieiiRos ir n- 

pielinkės kuopos, malonėsite ne­
rengti jokių vakarų nei šiaip 
kokių užsiėmimų sausio 14 d., 
1917 m., peš tą dieną L. Vyčių 
Chicagos Apskritys rengia didelį 

vakarą su programų. Bus vai­
dinama veikalas “Nastutė”. Į- 
sitėmykite!

S. A. Daunoras.
L. V. Ch. Apskr. rašt.

NEW YORKO ir NEW JERSEY 
VALSTIJŲ L. VYČIŲ APSKRI- 
. ČIO VALDYBOS SUSI- .

RINKIMAS.

Atsibuvo lapkričio 5-tą dieną, 
š. m., kun, J. Švagždžio namų se­
klyčioje, 147 Montgomery St., 
Paterson, Ni J., trečią vai. po 
pietų.

Pribuvo sekantieji nariai:
J. K. Makauskas — pirm., P. 

V. Lišauskas, — rast., A. Puo­
džiūnas — ižd., p-lė B. Vaškevi- 
čiutė — vice-pirm..

Taip-pat kartu dalyvavo ir L. 
D. Sąjungos Apskričio valdyba:

J. K. Makauskas ■—■ iprm., P. 
Vileikis, J raštin., kun. J. Šva- 
gždys — valdybos narys.

Susirinkimą atidarė J. K. Mi­
liauskas, L. Vyčiu Apskričio pir» 
mininkfia,

1. Kalbėta, ir nutarta laikyti 
Apskričio kp. susivažiavimą lap­
kričio 28-tą d,, š. m., Elizabeth 
Port, N. J.

J. K. Miliauskas — pirm.
F. V. Lisauskas, — rašt.

| Remkime Savaitinį |
i a T r TZ'T’ T” 'I
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Paskolų Pradžia Jau Padaryta.
“Vyčio” paskolas sumokėjo Centro iždan se-

Mulevičius, Chicago, Ill.
Augštuolis, W. Pullman, Ill.

Delei savaitinio 
kantieji asmenys: 
Paliudijimas No. 1, P.

No. 2, Ig.
No, 3, Kun. J. Ambotas, Hartford, Conn...............
No. 4, T. Špelis, Hartford, Conn........................
No. 5, A. Kučas, Hartford, Conn...........................
No. 6, And. Pateekis Hartford Conn.....................
N. 7, S. Tvarijonaitis, Hartford, Conn.................
No. 8, Iz. Adomaitis, Grand Rapids, Mich.............
No. 9, Cesl. Valinskas, Grand Rapids, Mich, . ... 
No. 10, Petr. Belskis, Grand Rapids, Mich.............

11, Juz, Sabaliauskiutė, Grand Rapids, Mich ..
12, St. Atkaeiunas, Grand Rapids, Mich.........
13, K, Skarulis, Grand Rapids, Mich.............
14, Ant. Baronaitis, Grand Rapids, Mich.........
15, Aug, Kemera, Grand Rapids, Mich.........
16, V. Stasevičia, Grand Rapids, Mich.............

No. 17, Kaz, Gervilis, Grand Rapids, Mich. ......
paskolų ligi lapkričio 22 d., 1916 m ....................

No.
No.
No.
No.
No.
No.

$25.00 
10.00 

. 25.00 
25.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 

$215.00Viso
Ketvirtame Kongrese daugelis pasižadėjo sKolinti delei savaitinio 

“Vyčio”. Tais pasižadėjimais remianties “Vytis” savaitiniu nutarta 
leisti apie sekančius Naujus Metus. Iki Naujų Metų laiko beliko visai . 
mažai. Jei norime, kad musų nutarimai stotųsi kunu, išpildykime savo 
pasižadėjimus. Savo žadėtus paskolai grašius siųskime j iždą, o tuomi 
paraginsime ir kitus, Kongrese nedalyvavusius, skolinti, kad pagerinus 
ir dažniau išleidinėjus mjųs organą “Vytį”.

P. Mulevičius,- L. V. Iždin. ..
Red. prierašas: Iš L, Vyčių Iždininko atskaitos matosi, kad 

ligšiol Centro iždan paskolomis bei aukomis savaitinio “Vyčio” rei­
kalui nedaug tesuplaukė, bet iš kelių vietų gauta žinių, kad paskolų 
“Vyčiui” apščiai surinkta ir toliau teberenkama. Šiaip-taip vis eina­
ma arčiau prie tikslo.

ĮSIGYKITE KP. FINANSŲ KNYGAS.
| Padarykime L. Vyčiu organizacijoje geriausią tvarką. 
| Lai kiekviena kuopa įsigija vienodas kp. finansų knygas ir mo- 
| kesčiams siųsti lapus. Reikalaudami — kreipkitės pas Centro 
Į; Iždininką.

Pas iždininką gaunama ir konstitucijos:
P. Mulevičus, 6329 So. Fairfield avė., Chicago, Ill.

»

K
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MUZIKA
Beethoveno Lietuvių Konservatorijoje

Muzikos mokslas prasidėjo
RUGSAJO 11 d. Mokinamu 
skambinti pianu, smuikuoti, var­
gonininkavimo, dainuoti ir gro­
ti ant visų pučiamųjų instru­
mentų. Taipgi išguidoma teorija, 
harmonija ir muz. istorija.

Užsirašyti į bile kurį mu­
zikos skyrių galima kada tik 
nori

A. POCIUS
DIREKTORIUS

950 W. 33rd STREET 
Viršium Tananevičiaus Bankos.

11,11111 n..... ................

* *
L. VYČIŲ CENTRO VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pvas. Vadovas: Kun. H. J. Vaičiūnas,

3230 Auburn Ave., Chicago, Ill. •
Pirm.: J. E. Karosas,

. 242 W. Broadway, So. Boston, Mass.
Viee-Pirm.: O. Šargeliutė,

108 Kent Lane, Wilkes-Barre, Pa.
Rast.: Juozas B. šaliunas,

866 Bank St., Waterbury, Conn.
Tžd.: P. Mulevičius,

6329 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill.
Iždo Globėjai:
Tamas šeimis,

27 Short St., Kingston, Pa.
M. Pivnickiutė,

P. O. Box 374, Minersville, Pa.
F. A. Černiauskas,

348 Stanton St., Wilkes-Barre, Pa.
Literatiškoji Komisija:
Kim. F. Kemėšis,

50 A . Sixth St., Se. Boston, Mass
Kun. V. Dargis,

190 S. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
A. Aleksandravičius,

66 Concelyea St., Brooklyn, N. Y.
M. Rgė.krs,

1516 So. 56th Ct., Cicero, Ill.
,! J. Ramanauskas,

242 W. Broadway, So. Boston, Mass.

THE BRIDGEPORT CLOTHING CO.
3246 48 So. Halsted St., Chicago. III.

Overkotai, Siutai sulyg šiai madai. 
Mes užlaikom už kainas pigesnes, kaip kitur. 

Pilna eile vaikų apredalų.
Savininkai; A.. MASIULIS ir J. PETRAUSKAS

SPAUDINIAI
Nėra kito tokio įdėjimo, kuris atgabentų, tokius tikrus ir nuola­
tinius pelnus, kaip spaudyta pardavyba musų darbo.
Kito tokio pigaus budo biznio suradimui nėra. Beskaitydamas 
šitų musų apgarsinimų gal Tamsta priminsi -sau, jog reikalauji 
blankų suskaitėms, laiškams, lipinamų koi elių, kyitų, knygelių 
ir tt. ir tt. Dabar yra laikas sekti'pėdomis kariaunos pasek­
mingų pirklių, kurie daro sau turtus šituo keliu. Duok savo 
darbus padaryti mums.

MILDA PRINTING HOUSE
J. J. Bačiunas ir J. P. Pajauskas, Sa/v. '

814 W. 33rd St., Phone Drover 7184
CHICAGO, ILLINOIS
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Phone Yards 1546

ATMINTIS.

Žmonės noi;i atsiminti viską, 
ką pragyveno. Gyvenime nu­
veiktus darbus ar atsitikimus ga­
lima užrašyti knygosna ir iš kny­
gą semti atmintį. Bet kaip atsi­
minti jaunų dienų paveikslą?
Kaip gentįs ar draugai, toli gy- ' 
vendami, galėtų matyti tavo as­
menį ? Kaip palikti savo asmens 
atmintį sekančiomis gentėms? 
Nusifotografuok Tamsta. Tams­

tos fotografija bus visuotina at­
mintis.

Viskas šiame gyvenime maino­
si. Taipgi žmogaus paveikslas 
mainosi. Kol dar jaunas, vytė 
ar vytis, nusifotografuok. Kaip 
malonu, bus vėlesnėse dienose pa­
sižiūrėti į savo paveikslą ir atsi­
minti, kaip jaunesniu būdamas 
išrodei!

Žinome, Tamsta nori turėti to­
kias fotografijas, kad pats ir vi­
si žiūrėdami galėtų džiaugtis. 
Ateikite pas mus, mes Tamstas 
nufotografuosime taip, kad pats 
ir visi Jūsų paveikslu gėrėsis.

Musų galerija ir įtaisai yra 
suly naujausių fotografavimo iš­
radimų. Fotografuojame dieną 
ir naktį.

W. J. Stankūnas
33 15 So. Halsted, St.

CHICAGO, ILL.

DIDELE NAUJIENA.
Tik ką išėjo iš Spaudos Juozo Kudirkos 

knyga antgalviu:* Kares baisenybės Lie­
tuvoje”. Kas nori apsipažinti su Karės 
smulkmenomis: jos baisenybėmis ir pase­
kmėmis; tai p. pat, kas nori žinoti, kuo 
pavertė musų tėvynę ši Karė, patartina 
įsigyti J. Kudirkos viršminėtą knygą,

KAINA 20c.

Galima gauti pas patį autorių:
J. KUDIRKA,

12241 Emerald Ave., 
CHICAGO, ILL.

Taip pat “DRAUGO” ADM.: 1800 W. 46 th St., 
CHICAGO, ILL.
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